
O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů

ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 964

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ZO OSŽ ŽST Beroun Per rollam

Datum a čas konání: 04. 12. 2020 od 09:00 hod

Místo konání: Per rollam (videokonference)

Přítomni (omluveni, hosté): Karel Zeman, Stanislava H. Šedinová, Martin Šarman, Petr Bežo
Omluveni: Martina Volfová, Danuše Vytisková, Petra Benešová (výbor ZAP Praha)
Hosté: Milan Slavík (za RK), Radek Borůvka (za výbor při OŘ Praha)

Program:
1. zahájení a schválení programu jednání,
2. určení zapisovatele a ověřovatele zápisu,
3. jednání per rollam – (ne)schválení,
4. kontrola usnesení,
5. organizační záležitosti:

• plán akcí z FKSP a SF pro rok 2021,
• nový členové,

6. Sociální výpomoc – Karel Zeman a žádost o zvýhodněné členství,
7. Jednání se zástupci zaměstnavatele – informace o jednání předsedy s

přednostkou SŽ, s.o. PO Beroun:
• Rozvrhy služeb – Rakovnická trať,
• Personální změna u dvou zaměstnanců – uklízeček,
• parkování za budovou ŽST Beroun (ve dvoře),

8. Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor
SŽ při OŘ Praha – pan Borůvka, CDP Praha – pan Karel Zeman),

9. Návrh způsobu konání konference ZO OSŽ ŽST Beroun + Jednací řád,
10. Návrh delegátů konference ZO OSŽ ŽST Beroun,
11. Návrh Hospodářských zásad ZO OSŽ ŽST Beroun pro rok 2021,
12. Návrh rozpočtu ZO OSŽ ŽST Beroun pro rok 2021,
13. Návrh volebního řádu ZO OSŽ ŽST Beroun,
14. Návrh personálního složení Volební komise,
15. Návrh termínu konání voleb a místa konání voleb,
16. Kandidáti do voleb 2021,
17. Expedice dárků pro členy k Vánocům,
18. usnesení a závěr.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
1



K bodu 1 – Zahájení a schválení programu jednání

Jednání  závodního výboru  ZO  OSŽ  ŽST Beroun zahájil  a vedl předseda Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun Karel
Zeman. Dále předseda konstatoval, že jsou přítomni 4 členové ZV ze 6 a ZV je usnášeníschopný.  Program
jednání  obdrželi  členové  ZV  elektronicky.  Nikdo  z  přítomných  nevznesl  žádnou  připomínku,  ani  doplnění
programu jednání.

Pozváno –  6

Omluveno – 2

Přítomno – 4, to je 66,7  %, Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun je usnášeníschopný.

Výsledek hlasování:

Pro:  4                                         Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení:  Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje program jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

K bodu 2 – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

Předseda navrhl jako zapisovatele sebe, předsedu Karla Zemana a jako ověřovatele paní Stanislavu H. 
Šedinovou.

Výsledek hlasování:
                       
Pro:   4                                         Proti:  0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun určuje zapisovatele předsedu Karla Zemana a ověřovatele 
zápisu paní Stanislavu H. Šedinovou.

K bodu 3 – jednání Per rollam

Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun rozhoduje v bodě 3 tohoto programu takzvaně per rollam (oběžníkem) vzhledem k
mimořádné  situaci  (COVID-I9),  při  které  bylo  znemožněno  běžné  (osobní)  zasedání  Výboru  a  z  důvodu
zdravotní  indispozice  předsedy  Karla  Zemana.  Všem  členům  výboru  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  byly  zaslány  
e-mailem v dostatečném předstihu veškeré podklady k projednání, včetně návrhu usnesení. Mezi členy Výboru
proběhly telefonické konzultace.  Jména členů Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun, kteří  se zúčastnili  jednání  per
rollam: 

Karel Zeman, Martin Šarman, Petr Bežo, Stanislava Hahnová Šedinová

Pro:  4                                         Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun ze dne 09.09. 2020 
tzv. Per rollam.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
2



K bodu 4 – kontrola usnesení

Vzhledem k mimořádné situaci – nemožnosti osobního jednání, dojde ke kontrole usnesení jednání ZV ze 
04.06.2020 a dále z mimořádných jednáních tzv. Per rollam ze dne 27.07. a 09.09. 2020.
Nikdo z přítomných nevznesl žádné připomínky, podněty, ani doplnění.  Zápis z jednání ZV obdrželi členové
Výboru v elektronické podobě a předseda Karel Zeman nechal hlasovat:

Výsledek hlasování o kontrole usnesení:
                       
Pro:     4                                   Proti:          0                               Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje zápis a usnesení z jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun ze 
dne 04.06.2020 a dále z mimořádných jednáních tzv. Per rollam ze dne 27.07. a 09.09. 2020.

K bodu 5 – organizační záležitosti

Plán pořádaných kulturních nebo sportovních akcí a nabízených vstupenek pro rok 2021:
• ponechání ve stejném rozsahu jako v roce 2020 (kino, bazén, ZOO, Ples železničářů a dětský den),
• akce se budou pořádat v případě zájmu zaměstnanců a ochotě člena ZO pořádat takovou akci,
• tento plán může být upraven na základě vyhlášeného nouzového stavu nebo jiných 

nepředpokládaných mimořádností,
• akce a vstupenky budou spolufinancovány z prostředků FKSP nebo SF.

Nový členové ZO OSŽ ŽST Beroun:
• Renata Bohanusová, Miloš Brejcha, Jan Stromajer, Jana Résövá, Jakub Gruncl , Tomáš Aron, Martin 

Salamanek.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:  4                                      Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje plán pořádaných akcí a nabízených vstupenek v rozsahu 
roku 2020 s možností rozšíření nebo v nepříznivé a nepředpokládané situaci omezení nebo zrušení 
některých, popř. Všech, akcí a nabízených vstupenek. Předpokladem pro pořádání akcí je spolufinancování 
z prostředků FKSP a SF.
ZV schvaluje nové členy, dle výše uvedeného seznamu.

K bodu 6 – Sociální výpomoc a žádost o zvýhodněné členství

Člen ZO OSŽ ŽST Beroun Karel Zeman žádá naši organizaci o sociální výpomoc v tíživé životní situaci – 
žádost je přílohou zápisu (příloha č. 12/1). Dále tento člen z důvodu dlouhodobé nemoci žádá o dočasné 
zvýhodněné členství dle Stanov OSŽ – článek 12, bod 2), resp. 3). (příloha č. 12/2)

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro: 4                                        Proti:    0                                     Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje sociální výpomoc pro pana Karla Zemana, nar. 04.12. 
1985, bytem: Roztoky 182, 270 23 Křivoklát z vlastních prostředků, dle platných Hospodářských zásad 2020
ve výši: 2000 Kč. Dále navrhuje zažádat o podporu z fondu SŽ, s.o. FKSP – CDP v plné výši. Podpora této 
sociální výpomoci bude zaslána písemně výboru OSŽ při CDP k projednání a případného schválení. 
Dále výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje žádost pana Karla Zemana, nar. 04.12. 1985, bytem: Roztoky 
182, 270 23 Křivoklát o zvýhodněné členství. Zvýhodněné členství je dočasného charakteru, po dobu 
nemoci a pracovní neschopnosti.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
3



K bodu 7 – jednání se zástupci zaměstnavatele

Jednání se zástupcem zaměstnavatele SŽ, s.o. - PO Beroun, s paní přednostkou, ing. Šímovou proběhlo v 
listopadu. Jednání se zúčastnil předseda Karel Zeman. Body jednání:

• nové rozvrhy služeb pro rakovnickou trať (Hýskov, Nižbor, Zbečno, Roztoky u Křivoklátu, Lašovice) – 
úpravou prošla doba střežení pracoviště, u profese výpravčí, v nočních hodinách. Došlo k výraznému 
zkrácení střežení pracoviště a tím ke zvýšení výkonu zaměstnance. Rozvrhy, vzhledem k výhodnosti 
takové turnusu, projednal a podepsal předseda Karel Zeman. Nové turnusy jsou přílohou zápisu. 
(příloha č. 12/4)

• Personální změna u dvou zaměstnankyň PO Beroun. Jedná se o ukončení pracovního poměru, resp. 
Zrušení pozic uklízeček v ŽST Beroun (PO Beroun). Paní Vaněčková i paní Knotková zároveň mohou 
využít nabídky na změnu organizační jednotky zaměstnavatele. Nová nabídka práce je na úklid v 
budově CDP Praha. Mohou zůstat pracovat u SŽ, s.o. Nabídka je solidní a ze strany zaměstnankyň 
nebyl zaznamenán žádný podnět k šetření.

• Parkování za budovou v ŽST Beroun (ve dvoře) – dle paní přednostky jsou parkovací možnosti za 
budovou ŽST Beroun, vzhledem k probíhající stavbě omezené, ale do konce roku 2020 nechá 
parkování pro zaměstnance v současném režimu. Od roku 2021 bude parkování omezené a to pouze 
na služební vozidla nájemců kanceláří. Zaměstnanci SŽ, s.o. si budou moci zažádat o bezplatnou 
povolenku k parkování. Zaměstnanci ostatních zaměstnavatelů (např. ČD, a.s., ČD – Cargo, aj.), 
budou moci zažádat o parkovací povolení, ale již za poplatek, který v době jednání nebyl ještě znám. 
Brána vjezdu na parkoviště se bude přes noc uzavírat a zamykat (cca od 18:00 do 05:00 hod).

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:    4                                     Proti:  0                                      Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje nové rozvrhy služeb na rakovnické trati (stanice: Hýskov, 
Nižbor, Zbečno, Roztoky u Křivoklátu, Lašovice) a schvaluje podepsání (potvrzení) předsedou Karlem 
Zemanem.
Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí  zrušení pozic uklízeček v ŽST Beroun a změnu pracoviště 
dotčených zaměstnankyň – paní Vaněčkové a paní Knotkové.
Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí úpravu parkovacích možností v ŽST Beroun za budovou (ve 
dvoře) a plánu na úpravu parkovacích povolenek. O konkrétních podmínkách budeme s majitelem 
parkoviště (SŽ, s.o.) a případně se zaměstnavateli ostatních našich členů (ČD, a.s.) o parkování jednat.

K bodu 8 – informace z jednotlivých výborů

Výbor při CDP Praha (Karel Zeman)
• stručně shrnul dění na CDP a jednání o podobě čerpání prostředků z fondu FKSP – CDP.

Výbor při OŘ Praha (Radek Borůvka)
• informoval o dění na OŘ Praha, probíhajících kurzech na výpravčí a přípravě nového předpisu D1, 

resp. Odložení začátku jeho platnosti.
Výbor při ZAP Praha (Petra Benešová)

• paní Benešová je z jednání omluvena – pouze podala podnět od zaměstnanců a našich členů od  
Českých drah na možnosti parkování za budovou ŽST Beroun, kde parkují, pokud mají službu.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:     4                                    Proti:       0                                  Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun  bere na vědomí informace od Karla Zemana z výboru při CDP – 
Praha.
Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun  bere na vědomí informace od Radka Borůvky z výboru při OŘ – Praha.
Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun  bere na vědomí informace od Petry Benešové z výboru při ZAP – Praha. 
ZV ZO OSŽ ŽST Beroun bude o parkovacích možnostech pro zaměstnance, resp. Naše členy, za budovou 
ŽST Beroun jednat na všech možných úrovních a se zaměstnavateli.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
4



K bodu 9 – Návrh způsobu konání konference ZO OSŽ ŽST Beroun + jednací řád

Konference proběhne tzv. Per rollam (korespondenčně - písemně) – delegátům budou zaslány dokumenty 
k projednání a bude jim dána lhůta na vyjádření (cca 5 - 10 dnů). Poté zpracuji dokumenty a odpovědi 
delegátů a vytvořím zápis a usnesení, které znovu zašlu delegátům konference a ty už budou pouze hlasovat v
odpovědi na e-mail. Komunikace bude probíhat přes e-mail, popř. Bude předseda Karel Zeman telefonovat. 
Videokonference v tomto rozsahu by byla asi neuskutečnitelná.
Delegátům konference budou zaslány tyto dokumenty přes e-mail:

◦ program konference
◦ návrh zapisovatele a ověřovatele konference
◦ návrh mandátové a návrhové komise
◦ jednací řád konference
◦ usnesení z minulé konference pro kontrolu usnesení
◦ zpráva o činnosti a hospodaření za období: 01.12. - 31.12. 2019
◦ zpráva o činnosti a hospodaření za období: 01.01. - 30. 11. 2020
◦ Zpráva revizní komise
◦ návrh odměn členů ZV a dalších členů podílejících se na činnosti ZO OSŽ ŽST 
◦ Návrh činnosti a hospodaření pro období: 01.12. - 31.12. 2020
◦ Návrh činnosti a hospodaření pro období roku  2021
◦ Rozpočet na rok 2021
◦ Hospodářské zásady pro rok 2021
◦ Volby 2021:

▪ seznam volební komise
▪ volební řád

Po zpracování odpovědí delegátů bude vytvořen zápis z jednání Konference 2020 – per rollam a usnesení. 
Toto bude znovu delegátům zasláno a delegáti budou korespondenčně nebo telefonicky hlasovat.
Přílohou tohoto zápisu je i Jednací řád Konference 2020 (příloha č. 12/5).

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:    4                                     Proti:     0                                    Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje způsob konání Konference 2020 a pověřuje předsedu 
Karla Zemana k rozeslání potřebných dokumentů zvoleným delegátům konference a organizace Konference
2020 – per – rollam (korespondenčně, telefonicky).

K bodu 10 – Návrh delegátů konference

Klíč pro stanovení počtu delegátů za jednotlivé pracovní úseky, s přihlédnutím k aktuální situaci kolem šíření 
viru Covid – 19, navrhujeme snížit z 20% na: cca 10% z členské základny daného zaměstnavatele. 
Tj. Za SŽ, s.o. - OŘ Praha: 9, SŽ, s.o. - CDP – Praha: 1, ČD, a.s. - ZAP Praha: 5, ČD, a.s. - GŘ – 1, důchodci:3.

Navržení delegáti:

ČD, a.s. - GŘ: J.F.Vávra (dispečer), 
ČD, a.s. - ZAP Praha: Mayer Ondřej (vlakvedoucí), Štulcová Barbora (vlakvedoucí), Oplová Zuzana 
(pokladní)
SŽ, s.o. - OŘ Praha: Borůvka Radek (školař), Kanioková Renata (výpravčí rakovnická), Bc. Letáková 
Lenka (signalista), Nosková Renata (výpravčí rakovnická), Vlasák Ladislav (výpravčí pražská), Grunclová
Veronika (komandující), Herold Radek (kurzista na výp.), Bartoňková Michaela (výpravčí pražská), Malý 
Petr (výpravčí Beroun)
SŽ, s.o. -   CDP   Praha:   Martásek Michal
Důchodci: Štěpáníková, Stanislava Hahnová Šedinová, Jitka Jakubíková (důchodci)

Celkem lichý počet: 19 delegátů. SŽ, so.: 10, ČD, a.s.: 6, Klub důchodců: 3

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
5



Náhradníci delgáti:  Ludvíková Iva (ČD),Šebková Ivana (vlakvedoucí), Soukupová Ivana 
(vlakvedoucí), Petr Kotchera (CDP), Korecký Robert (SŽ - signalista), Tomáš Opička (SŽ), 
Arnoštová Zdenka (důchodce)

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:      4                                   Proti:    0                                     Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje navržené delegáty a náhradníky Konference 2020 – per 
rollam. Pověřuje předsedu Karla Zemana, aby telefonicky nebo e-mailem delegáty informoval.

K bodu 11 – Návrh Hospodářských zásad 2021

Všichni členové ZV obdrželi v elektronické podobě návrhy Hospodářských zásad 2021. V prvním návrhu jsou 
drobné úpravy, týkyjící se hlavně benefitního programu. Ve druhém návrhu jsou doplněny ještě změny v 
příspěvcích členům ZO, hlavně ZV. Návrhy Hospodářských zásad 2021 v obou variantách jsou přílohou zápisu 
(příloha č. 12/6 a 12/7).

Výsledek hlasování:
                       
Pro:    4                                     Proti:      0                                   Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje Hospodářské zásady 2021 ve variantě II.

K bodu 12 – Návrh rozpočtu na další rok 2021 + návrh rozpočtového provizoria na období 
01.12. 2020 – 31.12. 2020

Rozpočty předložil hospodář Martin Šarman. Návrhy jsou přílohou tohoto zápisu (příloha č. 12/8 a 12/9)

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:    4                                     Proti:    0                                     Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje rozpočet pro rok 2021 a rozpočtové provizorium na 
období 01.12. 2020 – 31.12. 2020.

K bodu 13 – Návrh volebního řádu

Členové ZV obdrželi elektronicky návrh: „Volebního řádu 2021 s přílohou č. 1 Volebního řádu“, pro volby, 
které se budou konat v příštím roce, tj. 2021. Návrh volebního řádu je přílohou tohoto zápisu (příloha 
12/10).

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:  4                                       Proti:  0                                       Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje návrh: „Volebního řádu 2021 s přílohou č. 1 Volebního 
řádu“, pro volby do ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2021 tak jak ho předložil předseda Karel Zeman. Termín 
pořádání voleb bude stanoven na začátku roku 2021, nejpozději do konce února 2021.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
6



K bodu 14 – Návrh personálního složení volební komise

Návrh jmen členů volební komise pro volby v roce 2021, dle volebního řádu je komise šestičlenná:
1. Martin Šarman (SŽ - CDP)
2. Jan F. Vávra (ČD / SŽ)
3. Šebková Ivana (ČD)
4. Soukupová Ivana (ČD)
5. Kanioková Renata (SŽ)
6. Jakubíková Jitka (důchodce)

 Náhradníci do volební komise:
1. Arnoštová Zdenka (důchodce)
2. Krejčí Jiří (SŽ)Jakubíková Jitka

Výsledek hlasování o složení: „Volební komise“:
                       
Pro:    4                                     Proti:     0                                    Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje návrh: „Volební komise“ a jmenný seznam členů volební 
komise navrhne na konferenci.

K bodu 15 – Návrh termínu konání voleb a místa konání voleb

Volby se uskuteční, pokud to bude možné, v termínu shodném s podepisováním daní v administrativní 
budově ŽST Beroun. Datum bude upřesněn začátkem roku 2021. V daném termínu, mimo dobu 
podepisování daní bude možné s urnou objíždět i pracoviště. Pokud nebude možné uspořádat volby 
tradičním způsobem, tj. Osobně, bude se volit tzv. Perl rollam – korespondenčně, dle Volebního řádu 2021, 
přílohy č. 1 Volebního řádu 2021. 

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:      4                                   Proti:   0                                      Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje rámcový termín pro pořádání voleb do ZV ZO OSŽ ŽST 
Beroun s upřesněním datumu na začátku roku 2021, tak aby byl v termínu podepisování daní v 
administrativní budově ŽST Beroun. Termínu bude stanoven nejpozději do konce února nebo, při nepříznivé
epidemiologické situaci a nařízeních vlády ČR, ZV rozhodne o konání tzv. Korespondenčně dle Volebního 
řádu 2021, přílohy č. 1 Volebního řádu 2021.

K bodu 16 – návrh kandidátů do ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro následující volební období 2021 – 
2024 a RK

Kandidáti za SŽ, s.o.:
1. Karel Zeman
2. Pavel Kadaně
3. Danuše Vytisková
4. Petr Bežo
5. Martina Volfová

Kandidáti za ČD, a.s.:
1. Ondřej Mayer
2. Petra Kateřina Benešová
3. Barbora Štulcová

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
7



Důchodci:
1. Irena Bartošová

Revizní komise:
1. Milan Slavík
2. Stanislava Hahnová Šedinová

Složení příštího ZV by mělo zohledňovat i složení členské základny, které je v současnosti v poměru SŽ, s.o. - 
ČD, a.s.:  4 : 1. Tzn. Že by v příštím sedmičlenném ZV bylo vhodné mít jednoho člena za důchodce, 3 – 4 
členy za SŽ, s.o. a 2 – 3 členy za ČD, a.s. Toto doporučení by mělo zohledňovat i složení kandidátní listiny a 
výběr vhodných kandidátů. Nelze však toto vynucovat nebo volby takto organizovat. Jedná se pouze o 
doporučení při výběru a oslovování členské základny ZO OSŽ ŽST Beroun.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:           4                              Proti:             0                            Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje kandidáty do ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na další volební 
období 2021 – 2024. Zároveň ZV vyzývá všechny své členy ke shánění a oslovování vhodných kandidátů do
voleb dle doporučení o složení budoucího závodního výboru ZO OSŽ ŽST Beroun. Kandidátní listina bude 
otevřena až do dalšího jednání ZV v roce 2021, nejdéle však do konce února 2021.

K bodu 17 – expedice dárků k Vánocům pro členy ZO OSŽ ŽST Beroun

Kompletace dárků by měla proběhnout v týdnu od 07.12 do 11.12. 2020 a následně provedena expedice.
Rakovnickou trať rozveze autem Karel Zeman. Berounská pracoviště si vezme na starost Petr Bežo. Pražskou 
trať rozveze také Petr Bežo. Na CDP bude připravena taška nebo balík a o převoz bude požádán některý ze 
členů naši ZO pracující na CDP.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:           4                              Proti:               0                          Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje expedici dárků pro členy ZO OSŽ ŽST Beroun v 
následujícím rozdělení činností:

• Karel Zeman – rakovnická trať + Beroun os.n. + štáb PO Beroun
• Petr Bežo – pražská trať + Beroun

K bodu 18 – usnesení a závěr

ZV OSŽ ŽST Beroun schválil:

• program jednání,
• zapisovatele a ověřovatele zápisu Karla Zemana a Stanislavu H. Šedinovou,
• jednání tzv. Per rollam (videokonference),
• usnesení  z  minulého  jednání  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun  ze  dne  04.06.2020  a  dále  z  mimořádných

jednáních tzv. Per rollam ze dne 27.07. a 09.09. 2020
• přibližný rozsah pořádaných kulturních nebo sportovních akcí a nabízených vstupenek na kulturní nebo

sportovní akce,
• nové členy ZO OSŽ SŽT Beroun: Bohanusová Renata, Miloš Brejcha, Jan Stromajer, Jana Résövá,

Jakub Gruncl, Aron Tomáš, Salamánek Martin,
• Sociální výpomoc pro člena ZO OSŽ SŽT Beroun Karla Zemana vev výši 2.000 Kč a podporu žádosti o

sociální výpomoc z prostředků SŽ, s.o. - FKSP – CDP Praha a Podpůrného fondu OSŽ.
• Žádost člena ZO OSŽ ŽST Beroun Karla Zemana o zvýhodněné členství z důvodu dlouhodobé nemoci,

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
8



• nové rozvrhy služeb na rakovnické trati (stanice: Hýskov, Nižbor, Zbečno, Roztoky u K., Lašovice) a
potvrzení těchto rozvrhů předsedou Karlem Zemanem

• návrh pořádání konference tzv. Per rollam – korespondenčně – písemně (viz. Bod 9 tohoto zápisu)
• klíč  pro  stanovení  počtu  delegátů  a  návrh  delegátů  a  náhradníků  delegátů  pro  konferenci  2020

konanou tzv. Per rollam – korespondenčně – písemně dle seznamu jmenu v bodu 10 tohoto zápisu,
• návrh Hospodářských zásad 2021 ve variantě I.,
• návrh rozpočtového provizoria na období 01.12. - 31.12. 2020, který předložil Martin Šarman,
• návrh rozpočtu na další období (rok 2021), který předložil Martin Šarman,
• návrh: „Volebního řádu 2021 s přílohou č. 1 Volebního řádu 2021“, který je přílohou tohoto zápisu,
• návrh personálního složení volební komise,
• rámcový termín konání voleb a místa konání voleb v administrativní budově ŽST Beroun. Termín bude

v souběhu s podepisováním daní v PO Beroun a bude ještě konkrétně stanoven a poté zveřejněn,
popř. Bude rozhodnuto o konání voleb korespondenčně,

• návrh kandidátů do voleb do ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro následující volební období 2021 – 2024 dle
navržených jmen v bodu 16 tohoto zápisu a uzavření kandidátky na příštím jednání ZV v roce 2021,
nejdéle však do konce února 2021,

• termín expedice dárků k Vánocům členům naší ZO OSŽ ŽST Beroun

ZV OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí:

• informace o průběhu jednání tzv. Per rollam,
• zrušení pracovních pozic uklízeček v ŽST Berouna jejich přesun na jiné pracoviště SŽ, s.o.,
• úpravu parkovacích možností v ŽST Beroun za budovou (ve dvoře) a plánu na úpravu parkovacích 

povolenek. O konkrétních podmínkách budeme s majitelem parkoviště (SŽ, so.) a případně se 
zaměstnavateli ostatních našich členů (ČD, a.s.) o parkování jednat,

• informace z jednotlivých výborů OSŽ: SŽ, s.o. - CDP, SŽ, s.o. - OŘ Praha, ČD, a.s. - ZAP Praha,
• návrh na uspořádání příštího ZV ZO OSŽ ŽST Beroun

ZV OSŽ ŽST Beroun   ukládá úkoly a pověřuje  :  

• předsedu Karla Zemana k podpisu rozvrhů služeb na rakovnické trati (stanice: Hýskov, 
Nižbor, Zbečno, Roztoky u K., Lašovice),

• ZV ZO OSŽ ŽST Beroun k následnému jednání o podobě parkování a cenách za parkování 
za budovou ŽST Beroun (ve dvoře) v roce 2021 a dalších letech a případnému jednání se 
zaměstnavatelem ČD, a.s. o případném proplácení těchto parkovacích míst pro své 
zaměstnance a naše členy.

• Předsedu Karla Zemana k vytvoření podkladů pro Konferenci 2020 a rozeslání těchto 
podkladů zvoleným delegátům Konference 2020 dle seznamu dle bodu 9 tohoto zápisu a 
organizací této konference,

• předsedu Karla Zemana k informování delegátů o konání a způsobu konání Konference 
2020 pomocí telefonu nebo e-mailu,

• hospodáře Martina Šarmana k zaslání  rozpočtového provizoria na období 01.12. - 31.12. 
2020 a rozpočtu na další období (rok 2021) předsedovi k zapracování do dokumentů 
potřebných ke konání Konference 2020

• ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ke stanovení termínu voleb v roce 2021, které se budou konat v 
administrativní budově ŽST Beroun v době podepisování daní v PO Beroun nebo 
korespondenčně,

• ZV ZO OSŽ ŽST Beroun (všechny členy) ke shánění a oslovování vhodných kandidátů do 
voleb do ZV ZO OSŽ ŽST Beroun pro další volební období,

• předsedu Karla Zemana k rozvozu dárků k Vánocům po rakovnické trati (Hýskov, Nižbor, 
Zbečno, Roztoky u K., Lašovice, Rakovník) + Beroun os.n. a rozdání dárků vedení SŽ, s.o. 
PO Beroun a ČD, a.s. - ZAP Praha

• Petra Beža k rozvozu dárků po stanici Beroun a po pražské trati.

Jednání bylo ukončeno v 11:00hod.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
9



Termín dalšího jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun bude upřesněn tak, aby byl v souladu s  plánovaným
společným jednáním odborů s přednostkou SŽ, s.o., PO Beroun. Tímto není vyloučena možnost, v případě
neodkladné  záležitosti  k  projednání,  uspořádat  jednání  v  dřívějším  mimořádném  termínu  nebo  
tzv. per rollam, při nepříznivé epidemiologické situaci v ČR a nařízeních vlády ČR.

Přílohy zápisu:

• 12/1 – žádost o sociální výpomoc člena ZO OSŽ ŽST Beroun Karla Zeman,
• 12/2 – žádost o dočasné zvýhodněné členství pro člena ZO OSŽ ŽST Beroun Karla Zeman,
• 12/3 – podpora žádosti člena ZO OSŽ ŽST Beroun Karla Zeman o sociální výpomoc z fondu FKSP CDP

Praha,
• 12/4 – nové rozvrhy služeb pro rakovnickou trať (Hýsko, Nižbor, Zbečno. Roztoky u K., Lašovice),
• 12/5 – Jednací řád Konference 2020,
• 12/6 – Hospodářské zásady 2021 – návrh I.,
• 12/7 – Hospodářské zásady 2021 – návrh II.,
• 12/8 – Rozpočtové provizorium pro období  01.12. 2020 – 31.12. 2020,
• 12/9 – Rozpočet pro další období, tj. Rok 2021,
• 12/10 - návrh volebního řádu.

Zápis provedl: ________________________ Karel Zeman
podpis

Zápis ověřil: _________________________ Stanislava Hahnová Šedinová
podpis

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
10


